



ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"

COTAÇÃO DE PREÇOS



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190103005****Prefeitura Municipal de Medicilândia****RESPONSÁVEL :****NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: D & G DE ARAUJO LTDA - EPP****ENDEREÇO : AV. ALCIDES FEDERICCI, 1008****BAIRRO : CENTRO CIDADE : Medicilândia - PA****CNPJ : 12.144.276/0001-22**

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 03 de Janeiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31167	ABOBRINHA	REGIÃO	500,000	QUILO	3,490	1745,00

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra.(produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

49	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL	REGIÃO	1000,000	PACOTE	16,490	16490,00
----	----------------------------	--------	----------	--------	--------	----------

Especificação : achocolatado em pó, produto natural,contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos de boa qualidade.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.

31171	ALFACE.	REGIÃO	15000,000	UNIDADE	3,750	56250,00
-------	---------	--------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra. Obs.: Unidade em pés. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31176	BANANA..	REGIÃO	6000,000	DÚZIA	4,460	26760,00
-------	----------	--------	----------	-------	-------	----------

CNPJ: 12.144.276/ 0001-22**D & G DE ARAUJO LTDA**
AV. ALCIDES FEDERICCI, N° 1008 - CENTRO
CEP: 68145-000 - MEDICILÂNDIA - PA



Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

22504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.	REGIÃO	800,000	QUILO	22,690	18152,00
-------	-------------------------	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : PRODUZIDO EM MEIO A AGRICULTURA FAMILIAR, SEM CONSERVANTE ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONTENDO 200G EM CADA EMBALAGEM. PEGAR DE ACORDO COM A REMESSA DE MERENDA.

2545	CHEIRO VERDE	REGIÃO	3000,000	MAÇOS	3,490	10470,00
------	--------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.

31188	COUVE.	REGIÃO	3000,000	MAÇOS	3,630	10890,00
-------	--------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

851	FARINHA DE MANDIOCA	REGIÃO	3000,000	QUILO	13,120	39360,00
-----	---------------------	--------	----------	-------	--------	----------

Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matérias-primas sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem : - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para ate 30kg.

49925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01	REGIÃO	3500,000	QUILO	8,890	31115,00
-------	---------------------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : TIPO 01, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVEÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 04(QUARTO)MESES A PARTIR DA DATA DE INTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

31195	GELÉIA	REGIÃO	800,000	QUILO	16,320	13056,00
-------	--------	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

31196	LARANJA.	REGIÃO	500,000	DÚZIA	5,890	2945,00
-------	----------	--------	---------	-------	-------	---------

CNPJ: 12.144.276/0001-22

D & G DE ARAUJO LTDA

AV. ALCIDES FREDERICCI, N° 1008 - CENTRO
CEP: 68145-000 - MEDICILÂNDIA - PA



Especificação : fresca em dúzias, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31201	MACAXEIRA.	REGIÃO	1000,000	QUILO	4,240	4240,00
-------	------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : tipo branca ou amarela, fresca e sem, casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31201	MAMÃO..	REGIÃO	1000,000	QUILO	5,260	5260,00
-------	---------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31202	MELANCIA.	REGIÃO	2000,000	QUILO	3,890	7780,00
-------	-----------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

31204	MILHO VERDE.	REGIÃO	800,000	DÚZIA	17,490	13992,00
-------	--------------	--------	---------	-------	--------	----------

Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31205	PEPINO.	REGIÃO	1000,000	QUILO	3,650	3650,00
-------	---------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

2356	PIMENTÃO	REGIÃO	300,000	QUILO	7,890	2367,00
------	----------	--------	---------	-------	-------	---------

Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.

33813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	REGIÃO	2000,000	QUILO	15,640	31280,00
-------	-----------------------------	--------	----------	-------	--------	----------

CNPJ: 12.144.276/ 0001-22

D & G DE ARAUJO LTDA

AV. ALCIDES FREDERICCI, N° 1000 - **Página 30**
CEP: 68145-000 - MEDICILÂNDIA - PA



Especificação : natural integral congelada, sabor guiraua, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

62390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	REGIÃO	2000,000	QUILO	17,650	35300,00
33815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU	REGIÃO	2000,000	QUILO	14,320	28640,00
33821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	REGIÃO	2000,000	QUILO	15,100	30200,00
33816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	REGIÃO	2000,000	QUILO	11,980	23960,00
33817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	REGIÃO	2000,000	QUILO	15,680	31360,00
31207	TOMATE.	REGIÃO	3000,000	QUILO	7,890	23670,00

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

		Total :	468932,00
Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	Quatrocentos e sessenta e oito mi, novecentos e trinta e dois reais.		

Data : 03/01/2019


CNPJ: 12.144.278/0001-22

D & G DE ARAUJO LTDA

AV. ALCIDES FREDERICCI, N° 1908 - CENTRO
CEP: 68145-000 - MEDICILÂNDIA - PA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190103005****Prefeitura Municipal de Medicilândia****RESPONSÁVEL :****NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: KAIO EDSON BOONE SILVA****ENDEREÇO : KM 79, S/Nº****BAIRRO : NOVA FRONTEIRA CIDADE : Medicilândia - PA****RG : 6633635 PC-PA****CPF : 012.995.452-70**

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 03 de Janeiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31167	ABOBRINHA		500,000	QUILO	3,000	1500,00

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra.(produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

4.	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL		1000,000	PACOTE	15,000	15000,00
----	----------------------------	--	----------	--------	--------	----------

Especificação : achocolatado em pó, produto natural,contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos de boa qualidade.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.

31171	ALFACE.		15000,000	UNIDADE	3,200	48000,00
-------	---------	--	-----------	---------	-------	----------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra. Obs.: Unidade em pés. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31176	BANANA..		6000,000	DÚZIA	4,000	24000,00
-------	----------	--	----------	-------	-------	----------



Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

22504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.		800,000	QUILO	20,000	16000,00
-------	-------------------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : PRODUZIDO EM MEIO A AGRICULTURA FAMILIAR, SEM CONSERVANTE ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONTENDO 200G EM CADA EMBALAGEM. PEGAR DE ACORDO COM A REMESSA DE MERENDA.

2545	CHEIRO VERDE		3000,000	MAÇOS	3,000	9000,00
------	--------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.

31188	COUVE.		3000,000	MAÇOS	3,150	9450,00
-------	--------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

851	FARINHA DE MANDIOCA		3000,000	QUILO	12,000	36000,00
-----	---------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matérias-primas sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem : - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg.

49925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01		3500,000	QUILO	8,000	28000,00
-------	---------------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : TIPO 01, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVEÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04(QUARTO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

31195	GELÉIA		800,000	QUILO	12,000	9600,00
-------	--------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

31196	LARANJA.		500,000	DÚZIA	5,000	2500,00
-------	----------	--	---------	-------	-------	---------



Especificação : fresca em dúzias, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31200	MACAXEIRA.		1000,000	QUILO	3,500	3500,00
-------	------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : tipo branca ou amarela, fresca e sem, casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31201	MAMÃO..		1000,000	QUILO	4,500	4500,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31202	MELANCIA.		2000,000	QUILO	3,000	6000,00
-------	-----------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

31204	MILHO VERDE.		800,000	DÚZIA	14,000	11200,00
-------	--------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31205	PEPINO.		1000,000	QUILO	3,000	3000,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

2356	PIMENTÃO		300,000	QUILO	7,000	2100,00
------	----------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : ISENTA DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE INFERNIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.

33813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA		2000,000	QUILO	14,000	28000,00
-------	-----------------------------	--	----------	-------	--------	----------



Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

62390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		2000,000	QUILO	15,000	30000,00
-------	-------------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

33815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU		2000,000	QUILO	12,000	24000,00
-------	----------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

33821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA		2000,000	QUILO	14,000	28000,00
-------	------------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

33816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA		2000,000	QUILO	11,000	22000,00
-------	----------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor manga, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

33817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ		2000,000	QUILO	14,000	28000,00
-------	---------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : natural integral congelada, sabor cajá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

31207	TOMATE.		3000,000	QUILO	7,000	21000,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

Total : 410350,00

Condições de pagamento : Trinta dias

Prazo de entrega : Conforme solicitado

Validade da proposta : 90 dias.

Valor por extenso : Quatrocentos e dez mil, trezentos e cinquenta reais.

Data : 03/01/2019

Novio Edson Baom S.
carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20190103005****Prefeitura Municipal de Medicilândia****RESPONSÁVEL :****NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: EVALDINO THNES BOONE****ENDEREÇO : RODOVIA TRANSAMAZÔNICA, S/Nº, KM 79****BAIRRO : NOVA FRONTEIRA CIDADE : Medicilândia - PA****RG : 4415400 PC-PA****CPF : 044.062.572-68**

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 03 de Janeiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31167	ABOBRINHA		500,000	QUILO	3,050	1525,00

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra.(produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

49000	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL		1000,000	PACOTE	15,000	15000,00
-------	----------------------------	--	----------	--------	--------	----------

Especificação : achocolatado em pó, produto natural,contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos de boa qualidade.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.

31171	ALFACE.		15000,000	UNIDADE	3,250	48750,00
-------	---------	--	-----------	---------	-------	----------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra. Obs.: Unidade em pés. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31176	BANANA..		6000,000	DÚZIA	4,000	24000,00
-------	----------	--	----------	-------	-------	----------



Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

22504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.		800,000	QUILO	20,000	16000,00
-------	-------------------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : PRODUZIDO EM MEIO A AGRICULTURA FAMILIAR, SEM CONSERVANTE ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONTENDO 200G EM CADA EMBALAGEM. PEGAR DE ACORDO COM A REMESSA DE MERENDA.

2545	CHEIRO VERDE		3000,000	MAÇOS	3,000	9000,00
------	--------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.

31188	COUVE.		3000,000	MAÇOS	3,150	9450,00
-------	--------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

851	FARINHA DE MANDIOCA		3000,000	QUILO	12,000	36000,00
-----	---------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matérias-primas sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem : - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg.

49925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01		3500,000	QUILO	8,100	28350,00
-------	---------------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : TIPO 01, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVEÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04(QUARTO)MESES A PARTIR DA DATA DE INTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

31195	GELÉIA		800,000	QUILO	14,800	11840,00
-------	--------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

31196	LARANJA.		500,000	DÚZIA	5,000	2500,00
-------	----------	--	---------	-------	-------	---------



Especificação : fresca em dúzias, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31200	MACAXEIRA.		1000,000	QUILO	3,500	3500,00
-------	------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : tipo branca ou amarela, fresca e sem, casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31201	MAMÃO..		1000,000	QUILO	4,450	4450,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31202	MELANCIA.		2000,000	QUILO	3,020	6040,00
-------	-----------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

31204	MILHO VERDE.		800,000	DÚZIA	14,000	11200,00
-------	--------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31205	PEPINO.		1000,000	QUILO	2,980	2980,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

2356	PIMENTÃO		300,000	QUILO	8,000	2400,00
------	----------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.

33813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA		2000,000	QUILO	14,000	28000,00
-------	-----------------------------	--	----------	-------	--------	----------



Especificação : natural integral congelada, sabor guaiava, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

62390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		2000,000	QUILO	15,000	30000,00
Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
33815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU		2000,000	QUILO	12,000	24000,00
Especificação : natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
33821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA		2000,000	QUILO	13,000	26000,00
Especificação : natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
33816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA		2000,000	QUILO	11,000	22000,00
Especificação : natural integral congelada, sabor manga, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
33817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ		2000,000	QUILO	14,000	28000,00
Especificação : natural integral congelada, sabor cajá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda						
31207	TOMATE.		3000,000	QUILO	6,000	18000,00

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

		Total :	408985,00
Condições de pagamento :	Trinta Dias		
Prazo de entrega :	Conforme solicitado		
Validade da proposta :	90	dias.	
Valor por extenso :	Quatrocentos e oito mil, novecentos e oitenta e cinco reais.		

Data : 03/01/2019

Evaldino Thuniz Boone
carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190103005

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: SEBASTIÃO MOREIRA ALVES

ENDEREÇO : VC 95 SUL, 391, MD 2915546

BAIRRO : CIDADE : Medicilândia - PA

RG : 1403218 2/VIA PC-PA

CPF : 249.381.812-15

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 03 de Janeiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31167	ABOBRINHA		500,000	QUILO	3,100	1550,00

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra.(produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

49.000	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL		1000,000	PACOTE	15,000	15000,00
--------	----------------------------	--	----------	--------	--------	----------

Especificação : achocolatado em pó, produto natural,contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos de boa qualidade.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.

31171	ALFACE.		15000,000	UNIDADE	3,300	49500,00
-------	---------	--	-----------	---------	-------	----------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra. Obs.: Unidade em pés. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31176	BANANA..		6000,000	DÚZIA	4,100	24600,00
-------	----------	--	----------	-------	-------	----------



Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

22504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.		800,000	QUILO	13,000	10400,00
-------	-------------------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : PRODUZIDO EM MEIO A AGRICULTURA FAMILIAR, SEM CONSERVANTE ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONTENDO 200G EM CADA EMBALAGEM. PEGAR DE ACORDO COM A REMESSA DE MERENDA.

2545	CHEIRO VERDE		3000,000	MAÇOS	3,300	9900,00
------	--------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.

31188	COUVE.		3000,000	MAÇOS	3,015	9045,00
-------	--------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

851	FARINHA DE MANDIOCA		3000,000	QUILO	12,000	36000,00
-----	---------------------	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matérias-primas sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem : - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg.

49925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01		3500,000	QUILO	8,150	28525,00
-------	---------------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Especificação : TIPO 01, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS COM TEOR UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVEÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04(QUARTO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

31195	GELÉIA		800,000	QUILO	14,950	11960,00
-------	--------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

31196	LARANJA.		500,000	DÚZIA	5,500	2750,00
-------	----------	--	---------	-------	-------	---------



Especificação : fresca em dúzias, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31200	MACAXEIRA.		1000,000	QUILO	3,600	3600,00
-------	------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : tipo branca ou amarela, fresca e sem, casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31201	MAMÃO..		1000,000	QUILO	4,450	4450,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31202	MELANCIA.		2000,000	QUILO	3,030	6060,00
-------	-----------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

31204	MILHO VERDE.		800,000	DÚZIA	14,200	11360,00
-------	--------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31205	PEPINO.		1000,000	QUILO	2,990	2990,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

2356	PIMENTÃO		300,000	QUILO	8,100	2430,00
------	----------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERNIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.

33813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA		2000,000	QUILO	14,100	28200,00
-------	-----------------------------	--	----------	-------	--------	----------



Especificação : natural integral congelada, sabor guiana, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

62390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		2000,000	QUILO	15,000	30000,00
	Especificação : natural integral congelada, sabor maracujá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda					
33815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU		2000,000	QUILO	12,500	25000,00
	Especificação : natural integral congelada, sabor cacau, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda					
33821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA		2000,000	QUILO	13,500	27000,00
	Especificação : natural integral congelada, sabor acerola, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda					
33816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA		2000,000	QUILO	11,500	23000,00
	Especificação : natural integral congelada, sabor manga, sem conservantes e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda					
33817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ		2000,000	QUILO	14,100	28200,00
	Especificação : natural integral congelada, sabor cajá, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda					
31207	TOMATE.		3000,000	QUILO	6,500	19500,00

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

		Total :	411020,00
Condições de pagamento :	Trinta dias		
Prazo de entrega :	Conforme solicitado		
Validade da proposta :	90	dias.	
Valor por extenso :	Quatrocentos e onze mil e vinte reais.		

Data : 03/01/2019

Selastion morais ALVES
carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20190103005

Prefeitura Municipal de Medicilândia

RESPONSÁVEL :

NOME: WALLAS FERNANDES DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: COOPER. AGROIND. DA TRANSAMAZÔNICA

ENDEREÇO : rodovia tranzamazonica BR 230 km 92 s/n

BAIRRO : zona rural CIDADE : Medicilândia - PA

CNPJ : 12.337.288/0001-73

O município de Medicilândia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Medicilândia.

Medicilândia, 03 de Janeiro de 2019

WALLAS FERNANDES DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
31167	ABOBRINHA		500,000	QUILO	0,000	0,00

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra.(produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

43000	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL	CACAUWAY	1000,000	PACOTE	11,040	11040,00
-------	----------------------------	----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : achocolatado em pó, produto natural,contem açúcar, cacau e leite de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos de boa qualidade.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,informação nutricional, data de fabricação e validade, embalagem plástica resistente contendo 300 Gr.

31171	ALFACE.		15000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------	--	-----------	---------	-------	------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos Pegar de acordo com a safra. Obs.: Unidade em pés. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31176	BANANA..		6000,000	DÚZIA	0,000	0,00
-------	----------	--	----------	-------	-------	------



Especificação : em pencas, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Pegar de acordo a Remessa de Merenda. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

22504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.		800,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------------------	--	---------	-------	-------	------

Especificação : PRODUZIDO EM MEIO A AGRICULTURA FAMILIAR, SEM CONSERVANTE ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL CONTENDO 200G EM CADA EMBALAGEM. PEGAR DE ACORDO COM A REMESSA DE MERENDA.

2545	CHEIRO VERDE		3000,000	MAÇOS	0,000	0,00
------	--------------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com folhas firmes e intactas, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Obs.: pegar de acordo com a remessa da merenda.

31188	COUVE.		3000,000	MAÇOS	0,000	0,00
-------	--------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

851	FARINHA DE MANDIOCA		3000,000	QUILO	0,000	0,00
-----	---------------------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : branca tipo 1, fina, seca, devendo ser fabricada a partir de matérias-primas sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem : - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30kg.

49925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01		3500,000	QUILO	0,000	0,00
-------	---------------------------------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : TIPO 01, CLASSE CARIOQUINHA, NOVO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS COM TEOR UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTOS DE MATERIAL TERROSO E SUJIDADE E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM DE 01KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVEÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 04(QUARTO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

31195	GELÉIA		800,000	QUILO	0,000	0,00
-------	--------	--	---------	-------	-------	------

Especificação : Produto natural, de fabricação artesanal sem conservantes e aditivos, de boa qualidade, com sabores de cacau, goiaba, banana, acerola, cajá. A embalagem DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO plástico resistente contendo 300 Gr. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

31196	LARANJA.		500,000	DÚZIA	0,000	0,00
-------	----------	--	---------	-------	-------	------



Especificação : fresca em dúzias, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31200	MACAXEIRA.		1000,000	QUILO	0,000	0,00
-------	------------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : tipo branca ou amarela, fresca e sem, casca inteira, não fibrosa, isenta de umidade, raízes medianas, firme e compacta, sabor e cor próprios da espécie, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. Entregar sem casca e embalada. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31201	MAMÃO..		1000,000	QUILO	0,000	0,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31202	MELANCIA.		2000,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-----------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

31204	MILHO VERDE.		800,000	DÚZIA	0,000	0,00
-------	--------------	--	---------	-------	-------	------

Especificação : unidades com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

31205	PEPINO.		1000,000	QUILO	0,000	0,00
-------	---------	--	----------	-------	-------	------

Especificação : com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

2356	PIMENTÃO		300,000	QUILO	0,000	0,00
------	----------	--	---------	-------	-------	------

Especificação : ISENTO DE DEFORMIDADES, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, INSENTA DE INFERNIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICO E/OU AGROECOLOGICO.

33813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA		2000,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-----------------------------	--	----------	-------	-------	------



Especificação: natural integral congelada, sabor guava, sem conservante e aditivos, embalagem contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional (no mínimo de 70% de polpa e o restante em água), data de fabricação, quantidade do produto. Pegar de acordo a Remessa de Merenda

62390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ		2000,000	QUILO	0,000	0,00
33815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU		2000,000	QUILO	0,000	0,00
33821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA		2000,000	QUILO	0,000	0,00
33816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA		2000,000	QUILO	0,000	0,00
33817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ		2000,000	QUILO	0,000	0,00
31207	TOMATE.		3000,000	QUILO	0,000	0,00

Especificação: em quilo, frutos com 60 a 70% de maturação climatizado, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agro ecológicos. (Produto deve ser entregue diretamente na escola de acordo com a solicitação do setor).

		Total :	11040,00
Condições de pagamento :	Trinta Dias		
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	90	dias.	
Valor por extenso :	Onze mil e quarenta reais.		

Data : 03/01/2019

COOPERATIVA A AGROINDUSTRIAL
DA TRANSAMAZÔNICA
CNPJ: 12.337.288/0001-73
Insc. Est. 16.306.730-7



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190103005 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
031167	Abobrinha			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	500,000	3,490	1.745,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	500,000	3,100	1.550,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	500,000	3,000	1.500,00
	EVALDINO THNES BOONE	500,000	3,050	1.525,00
	Valores médios :		3,160	1.580,00
049900	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL			
	COOPER. AGROIND. DA TRANSAMAZÔNICA	1.000,000	11,040	11.040,00
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	1.000,000	16,490	16.490,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	1.000,000	15,000	15.000,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	1.000,000	15,000	15.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	1.000,000	15,000	15.000,00
	Valores médios :		14,506	14.506,00
031171	Alface.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	15.000,000	3,750	56.250,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	15.000,000	3,300	49.500,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	15.000,000	3,200	48.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	15.000,000	3,250	48.750,00
	Valores médios :		3,375	50.625,00
031176	BANANA..			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	6.000,000	4,460	26.760,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	6.000,000	4,100	24.600,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	6.000,000	4,000	24.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	6.000,000	4,000	24.000,00
	Valores médios :		4,140	24.840,00
022504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	800,000	22,690	18.152,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	800,000	13,000	10.400,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	800,000	20,000	16.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	800,000	20,000	16.000,00
	Valores médios :		18,923	15.138,00
002545	CHEIRO VERDE			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	3.000,000	3,490	10.470,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	3.000,000	3,300	9.900,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	3.000,000	3,000	9.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	3.000,000	3,000	9.000,00
	Valores médios :		3,198	9.592,50
031188	COUVE.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	3.000,000	3,630	10.890,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	3.000,000	3,015	9.045,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	3.000,000	3,150	9.450,00
	EVALDINO THNES BOONE	3.000,000	3,150	9.450,00
	Valores médios :		3,236	9.708,75
000851	FARINHA DE MANDIOCA			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	3.000,000	13,120	39.360,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	3.000,000	12,000	36.000,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	3.000,000	12,000	36.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	3.000,000	12,000	36.000,00
	Valores médios :		12,280	36.840,00
049925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	3.500,000	8,890	31.115,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	3.500,000	8,150	28.525,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	KAIO EDSON BOONE SILVA	3.500,000	8,000	28.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	3.500,000	8,100	28.350,00
	Valores médios :		8,285	28.997,50
031195	GELÉIA			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	800,000	16,320	13.056,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	800,000	14,950	11.960,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	800,000	12,000	9.600,00
	EVALDINO THNES BOONE	800,000	14,800	11.840,00
	Valores médios :		14,518	11.614,00
031196	LARANJA.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	500,000	5,890	2.945,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	500,000	5,500	2.750,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	500,000	5,000	2.500,00
	EVALDINO THNES BOONE	500,000	5,000	2.500,00
	Valores médios :		5,347	2.673,75
031200	MACAXEIRA.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	1.000,000	4,240	4.240,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	1.000,000	3,600	3.600,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	1.000,000	3,500	3.500,00
	EVALDINO THNES BOONE	1.000,000	3,500	3.500,00
	Valores médios :		3,710	3.710,00
031201	MAMÃO..			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	1.000,000	5,260	5.260,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	1.000,000	4,450	4.450,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	1.000,000	4,500	4.500,00
	EVALDINO THNES BOONE	1.000,000	4,450	4.450,00
	Valores médios :		4,665	4.665,00
031202	MELANCIA.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	3,890	7.780,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	3,030	6.060,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	3,000	6.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	3,020	6.040,00
	Valores médios :		3,235	6.470,00
031204	MILHO VERDE.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	800,000	17,490	13.992,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	800,000	14,200	11.360,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	800,000	14,000	11.200,00
	EVALDINO THNES BOONE	800,000	14,000	11.200,00
	Valores médios :		14,922	11.938,00
031205	PEPINO.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	1.000,000	3,650	3.650,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	1.000,000	2,990	2.990,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	1.000,000	3,000	3.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	1.000,000	2,980	2.980,00
	Valores médios :		3,155	3.155,00
002356	PIMENTÃO			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	300,000	7,890	2.367,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	300,000	8,100	2.430,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	300,000	7,000	2.100,00
	EVALDINO THNES BOONE	300,000	8,000	2.400,00
	Valores médios :		7,747	2.324,25
033813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	15,640	31.280,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	14,100	28.200,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	14,000	28.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	14,000	28.000,00
	Valores médios :		14,435	28.870,00
062390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	17,650	35.300,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	15,000	30.000,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	15,000	30.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	15,000	30.000,00
	Valores médios :		15,662	31.325,00
033815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU			



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	14,320	28.640,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	12,500	25.000,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	12,000	24.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	12,000	24.000,00
	Valores médios :		12,705	25.410,00
033821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	15,100	30.200,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	13,500	27.000,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	14,000	28.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	13,000	26.000,00
	Valores médios :		13,900	27.800,00
033816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	11,980	23.960,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	11,500	23.000,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	11,000	22.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	11,000	22.000,00
	Valores médios :		11,370	22.740,00
033817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	2.000,000	15,680	31.360,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	2.000,000	14,100	28.200,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	2.000,000	14,000	28.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	2.000,000	14,000	28.000,00
	Valores médios :		14,445	28.890,00
031207	TOMATE.			
	D & G DE ARAUJO LTDA - EPP	3.000,000	7,890	23.670,00
	SEBASTIÃO MOREIRA ALVES	3.000,000	6,500	19.500,00
	KAIO EDSON BOONE SILVA	3.000,000	7,000	21.000,00
	EVALDINO THNES BOONE	3.000,000	6,000	18.000,00
	Valores médios :		6,847	20.542,50





Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190103005 - Menor Preço por Item

Pag.: 4

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
COOPER. AGROIND. DA TRANSAMAZÔNICA					
049900	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL	1.000,000	11,040	11.040,00	
Total do(s) item(ns) :				11.040,00	
SEBASTIÃO MOREIRA ALVES					
022504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.	800,000	13,000	10.400,00	
031188	COUVE.	3.000,000	3,015	9.045,00	
000851	FARINHA DE MANDIOCA	3.000,000	12,000	36.000,00	
031201	MAMÃO..	1.000,000	4,450	4.450,00	
062390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	2.000,000	15,000	30.000,00	
Total do(s) item(ns) :				89.895,00	
JO EDSON BOONE SILVA					
031167	Abobrinha	500,000	3,000	1.500,00	
031171	Alface.	15.000,000	3,200	48.000,00	
031176	BANANA..	6.000,000	4,000	24.000,00	
002545	CHEIRO VERDE	3.000,000	3,000	9.000,00	
000851	FARINHA DE MANDIOCA	3.000,000	12,000	36.000,00	
049925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01	3.500,000	8,000	28.000,00	
031195	GELÉIA	800,000	12,000	9.600,00	
031196	LARANJA.	500,000	5,000	2.500,00	
031200	MACAXEIRA.	1.000,000	3,500	3.500,00	
031202	MELANCIA.	2.000,000	3,000	6.000,00	
031204	MILHO VERDE.	800,000	14,000	11.200,00	
002356	PIMENTÃO	300,000	7,000	2.100,00	
033813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	2.000,000	14,000	28.000,00	
062390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	2.000,000	15,000	30.000,00	
033815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU	2.000,000	12,000	24.000,00	
033816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	2.000,000	11,000	22.000,00	
033817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	2.000,000	14,000	28.000,00	
Total do(s) item(ns) :				313.400,00	
ALDINO THNES BOONE					
031176	BANANA..	6.000,000	4,000	24.000,00	
002545	CHEIRO VERDE	3.000,000	3,000	9.000,00	
000851	FARINHA DE MANDIOCA	3.000,000	12,000	36.000,00	
031196	LARANJA.	500,000	5,000	2.500,00	
031200	MACAXEIRA.	1.000,000	3,500	3.500,00	
031201	MAMÃO..	1.000,000	4,450	4.450,00	
031204	MILHO VERDE.	800,000	14,000	11.200,00	
031205	PEPINO.	1.000,000	2,980	2.980,00	
033813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	2.000,000	14,000	28.000,00	
062390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	2.000,000	15,000	30.000,00	
033815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU	2.000,000	12,000	24.000,00	
033821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	2.000,000	13,000	26.000,00	
033816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	2.000,000	11,000	22.000,00	
033817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	2.000,000	14,000	28.000,00	
031207	TOMATE.	3.000,000	6,000	18.000,00	
Total do(s) item(ns) :				269.630,00	
Total geral :				683.965,00	



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20190103005 - Preço Médio por Item

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
031167	Abobrinha	500,0000	3,160	1.580,00
049900	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL	1.000,0000	14,506	14.506,00
031171	Alface.	15.000,0000	3,375	50.625,00
031176	BANANA..	6.000,0000	4,140	24.840,00
022504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.	800,0000	18,923	15.138,40
002545	CHEIRO VERDE	3.000,0000	3,198	9.594,00
031188	COUVE.	3.000,0000	3,236	9.708,00
000851	FARINHA DE MANDIOCA	3.000,0000	12,280	36.840,00
049925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01	3.500,0000	8,285	28.997,50
031195	GELÉIA	800,0000	14,518	11.614,40
031196	LARANJA.	500,0000	5,348	2.674,00
031200	MACAXEIRA.	1.000,0000	3,710	3.710,00
031201	MAMÃO..	1.000,0000	4,665	4.665,00
031202	MELANCIA.	2.000,0000	3,235	6.470,00
031204	MILHO VERDE.	800,0000	14,923	11.938,40
031205	PEPINO.	1.000,0000	3,155	3.155,00
002356	PIMENTÃO	300,0000	7,748	2.324,40
033813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	2.000,0000	14,435	28.870,00
062390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	2.000,0000	15,663	31.326,00
033815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU	2.000,0000	12,705	25.410,00
033821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	2.000,0000	13,900	27.800,00
033816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	2.000,0000	11,370	22.740,00
033817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	2.000,0000	14,445	28.890,00
031207	TOMATE.	3.000,0000	6,848	20.544,00
Total :				423.960,10



Pará
Governo Municipal de Medicilândia

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio dotação
Cotação.: 20190103005 - Preço Médio por Dotação

Pag.: 6

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Dotação	09.15 - 2.031 - Manutenção do Programa Nacional de Merenda Escolar-PNAE			
3.3.90.30.	- 3.3.90.30.07 Fonte : -			
002356	PIMENTÃO	300,000	7,75	2.324,40
033813	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	2.000,000	14,44	28.870,00
031205	PEPINO.	1.000,000	3,15	3.155,00
031204	MILHO VERDE.	800,000	14,92	11.938,40
031202	MELANCIA.	2.000,000	3,23	6.470,00
062390	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	2.000,000	15,66	31.326,00
033815	POLPA DE FRUTA SABOR CACAU	2.000,000	12,71	25.410,00
031207	TOMATE.	3.000,000	6,85	20.544,00
033817	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	2.000,000	14,45	28.890,00
033816	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA	2.000,000	11,37	22.740,00
033821	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	2.000,000	13,90	27.800,00
031201	MAMÃO..	1.000,000	4,67	4.665,00
031200	MACAXEIRA.	1.000,000	3,71	3.710,00
022504	CORANTE EM PÓ REGIONAL.	800,000	18,92	15.138,40
031176	BANANA..	6.000,000	4,14	24.840,00
031171	Alface.	15.000,000	3,38	50.625,00
049900	ACHOCOLATADO EM PÓ NATURAL	1.000,000	14,51	14.506,00
002545	CHEIRO VERDE	3.000,000	3,20	9.594,00
031188	COUVE.	3.000,000	3,24	9.708,00
031196	LARANJA.	500,000	5,35	2.674,00
031195	GELÉIA	800,000	14,52	11.614,40
049925	FEIJAO CARIOQUINHA NOVO TIPO 01	3.500,000	8,29	28.997,50
000851	FARINHA DE MANDIOCA	3.000,000	12,28	36.840,00
031167	Abobrinha	500,000	3,16	1.580,00
		Total do(s) item(ns) :		423.960,10
		Total geral :		423.960,10